Camara Municipal de Blri Ui • S

II 1111 1IIII
PROTOCOLO GERAL 164012021
Data .  17/0512021 - Horário .  09:75.—

Leg slativo - REQ 335/2021

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 3 5/ 2 j
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE A VINDA DE EVENTUAL

RECURSO DO GOVERNO ESTADUAL NO IMPORTE DE R$ 1,00 (UM REAL) POR

HABITANTE, ESPECÍFICO PARA A VACINAÇÃO DA COVID-19, E POSSÍVEL PREMIAÇÃO

AO PESSOAL DA ENFERMAGEM.

Senhor Presidente.

Tem o presente a finalidade de REQUERER que Vossa

Exceléncia, após a aprovação pelo plenário, se digne de encaminhar ofício ao Prefeito

Municipal, dele requisitando as seguintes informações e documentos:

1-) O município de Birigui tem conhecimento de que o Governo

do Estado de São Paulo está disponibilizando recurso no importe de R$ 1,00 (Um Real) por

habitante para ser investido na vacinação contra a covid-19?

2-) Em caso de resposta afirmativa, existe previsão para a

chegada de tal recurso ao município de Birigui?

3-) Com a chegada de tal recurso, pensando na valorização do

pessoal da enfermagem que não está medindo esforços para o bem na nossa população

neste difícil momento em que a nossa cidade está passando, é possível que a verba em

questão seja aplicada em forma de bonificação salarial a este importante grupo de trabalho?

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

4-) Caso o recurso mencionado acima não exista ou, se existir,

não venha para o nosso município por algum motivo, existe um projeto em mente para

pagamento de algum tipo de prémio em pecúnia ao pessoal da enfermagem pelos relevantes

serviços prestados à nossa população no combate à pandemia da covid-19?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 17 de maio de 2021.